پادل سنگینت ایا هیچ در کیرد شبی

آه اتشبار و سوز سینه شکیر ها

*Cordi tua saxeo prob nullane unquam nocte vestigium impriment!
Suspria mea ardentia, & tota nocte flagrant incendio pectus.*

Paraph. Proh nunquamne fiet, ut cor tuum saxum mollescat æstu & fervore suspiriorum meorum, & pectoris mei nocturna conflagratione, id est incendio, quod per totam noctem durat. Dicit autem nocturnum incendium, quia tunc temporis intensior est amoris æstus. Reprehenditur hic iterum Shæmus

minus, qui putat vocem *Shebkir* significare *insomnem*, ac si esset *peccus insomne*, quem & Meninsky in suo Dictionario fecutus est, sed perperam.

تیر آه مازکر دون بکذر ده حافظ جم وش

رحم کن بر جان خود پرهیز کن از تیر ما

*Tela gemitum nostrorum Cœlum pertransiunt,
o Haphyz tace,*

Miserere animæ tuæ, abstine a telis nostris.

Paraph. Figurâ tæriki tegrid seu monologiæ utens Poeta inquit. O Haphyz! gemitus & querelæ nostræ sagittarum instar sidera ferierunt, tace jam, nosque suspiriis & lamentis ultra laceſſere noli, sed potius animæ tuæ quiete consulens a telis nostris cave. Videlicet: cave ne suspiria mea ad cœlum elata tuq̄ danno effectum fortiantur. Schæmius dicit Poetam aperte quidem seipsum alloqui, occulte autem ad amasium verba dirigere, sed Sudius aſſerit illum non esse affecutum auctoris scopum, etſi mihi hac vice iniquus Jūdex videatur.

O D E VI.

سابق بنور باده در افروز جام ما
مطرب بکو که کار جهان شد بکام ما

*O Pocillator! fulgore meri Coruscum-fac po-
culum meum,*

*O Psaltes canta, quia res mundi ad mea vota
cedunt.*

Paraph. Heus Pocillator vino puro & instar lu-
minis claro irradia, *) id est vino purpurea reple,

*) Aut si verbum verbo reddere mavis, lumine vini accen-

o Musice canta, quia res & negotia mundi ad nuntium meum fluunt. Sic etiam intelligi potest, ait Sudius, canta o Musice quod negotia mundi, id est virtutæ ad votum meum decurrant, vel etiam: canta id, quod sequenti strophæ continetur. Ma der Piale &c.

هادر پیاله عکس رخ یار دیده ایم
ای فی خبر زلذت شرب مدلام ما

Nos in calice repercussionem genarum amici vidimus,

O ignari gustus potionis nostræ continuae.

Paraph. O miseri! qui ignoratis gustum & voluptatem, quæ in potu constanti sita est, scitote, quod genas Sodalis nostri in poculo vini reflexas intuiti simus. Potest autem intelligi, ac si revera faciem amici in poculo reflexam viderit, tum etiam quasi si purpureus vini color ex repercussione rosearum pueri genarum manaverit. de midam consule notas.

ستی بچشم شاهد دلیند ما اخوشت
زان رو سپرد هاند یستی وزمام ما

Ebrietas in oculis formosi Cor-nostrum - devinctis decens est,

Ea de causa remiserunt ebrietati babenas nostras.

Paraph. Ebrietas mirum quantum convenit oculis formosi pueri mei, *) id est in oculis ejus languidis

de cyathum meum, quod ideo dicit, quia vinum rubrum & rutilum quale Shirazium est, ignis instar ardere videtur.

*) Sic fere Catullus.

Et dulcis pueri ebrios ocellos,

Illo purpureo ore suaviata, Catull. 43. 58.

guidis & vino turgidulis maximæ sunt illecebræ, hinc puto factum est, quod frena arbitrii mei Deus aliquis ebrietati laxaverit. Verbo: ebrii & natantes pueri mei ocelli causa sunt, cur & ego me vino & crapulæ addixerim.

چندان بود کرشه و ناز سهی قد ان
کاید بجهلوه سرو صنوبر خرام ما

*Tamdiu durabunt blanditiæ & oblectamenta
gracilis & proceri-corporis (puellorum,)
Donec cœperit se motitare Cyparissus (meus)
pinum-vacillando-œmulans.*

Paraph. Tamdiu placebunt, & exhilarabunt spe-
ctantes mollium & gracilis staturæ puerorum blan-
ditiæ & motus lascivi, donec ad saltum veniat cy-
parissus, id est puer meus, qui molli ac delicato in-
cessu, proceræ pinus vacillationem & mobilitatem
præcellit; videlicet si hic prodierit in medium, il-
lorum nulla ratio habebitur. Puerorum cum Pinu
Cypresso ob gracilitatem & proceritatem comparatio
opido frequens est apud Persicos poëtas, nec sane
illepida, cum & Virgilius ea usus sit, de Lycida
loquens:

Fraxinus in sylvis cedat tibi, pinus in hortis.
Eccl. 7. 68.

هر کس غیرد آنکه داش زنده شد بعشق

ثبتست بر جریده عالم دوام ما

*Nunquam morietur ille, cuius cor animatum
est amore,
(Ideo) certa est in libro vitæ perpetuitas
mea.*

Paraph. Cujuscunque pectus igne amoris calet, & animatum est, nunquam morietur, ideoque in libro vitaे hujus mundi perennitas & immortalitas meo nomini adscripta est, quia ego ex illis sum, qui vitam in amore transfigunt.

Geride proprie liber est, ait Sudius, *aut volumen flabelli instar complicatum quod utrinque inscriptum est, sed cuius hoc tempore nullus est usus; sumitur etiam promiscue pro quovis libro, bic vero pro libro vitaे & elenco fati.*

ترسم که ضرفة نبرد روز بازخواست
نان حلال شیخ زب حرام ما

*Vereor, ne quidquam amplius (retributionis) percipiatur in die resurrectionis,
Panis licitus Archimandritæ, quam vinum prohibitum nostrum.*

Paraph. Quam vereor, ne in die extremi Iudicii eandem sortem plane nanciscantur legitimus ille sed mucidus monachorum panis, quem panem foundationis vocant, & liquor vetitus, id est vinum nostrum; videlicet, timeo ne non pari passu ambulent in novissimo die austeras & maceratio ascetarum, cum luxu & incontinentia nostra. Remunerationem & poenas alterius vitaे videtur hoc versu poeta profabula habere, eas saltem, quæ temperantiam & luxum comitari debere creduntur; sed ab hac suspicione eximere conatur illum Sudius, dicens verba hæc ad hypocritas solum alludere, hoc modo: *Quam vereor, ne idem lucrum percipiatur in die novissimo ex tua cum abstinentiae simulatione & hypocrisi exalta vita, meaque gaudiis, voluptatibus & comessationibus insumpta, immo forte major erit ratio intemperantia mea, quia fraudis & hypocriseos expers est.*